香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不會就因本公告全部或任何部份內容而產生
或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

內幕消息

有關鹽酸溴己新注射液

採購招標的信用評級

及

恢復買賣

本公告由石四藥集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）根據香港聯合交易

所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）第13.09條及證券及期貨條例（香港法例

第571章）第 XIVA部之內幕消息條文（定義見上市規則）而發佈。

有關鹽酸溴己新注射液採購招標的信用評級

於二零二四年八月十四日，本公司收到海南省公共資源交易服務中心（「海南中心」）、河北省

醫用藥品器械集中採購中心（「河北中心」）及寧夏回族自治區公共資源交易服務中心（「寧夏

中心」）向石家莊四藥有限公司（「石家莊四藥」，公司全資子公司）發出的三份通知（「該等通

知」）。 該等通知所述，海南中心、河北中心及寧夏中心就有關石家莊四藥的鹽酸溴己新注射

液的信用評級中發現石家莊四藥有投標缺陷。

根據《醫藥價格和招採信用評級的裁量基準（2020版）》第3.7條，該等通知將石家莊四藥或其

生產的鹽酸溴己新注射液在海南、河北和寧夏列為嚴重失信。除海南、河北和寧夏外，石家莊

四藥的鹽酸溴己新注射液還通過國家組織藥品集中帶量採購（「國家集採」）在中國內地包括福

建、上海、江西、浙江、新疆及雲南六個省市（統稱「該九個省市」）進行銷售。本公司認為其

他六個省市也可能發出類似通知，因此，石家莊四藥的鹽酸溴己新注射液通過國家集採在該九

個省市進行的銷售將受到影響。然而，本集團製定了業務計劃，集中在中國內地該九個省市以

外地區拓展石家莊四藥的鹽酸溴己新注射液的銷售。因此，於本公告日期，本公司認為該等通

知對本集團整體的經營或財務狀況並無重大不利影響。

本集團致力透過維持良好的企業管治和有效的風險管理架構來發展可持續的營運。本公司將繼

續加強合規標準，包括但不限於根據既定的反貪污政策對其營運的實際做法進行監督和控制，

以確保本集團的營運遵循公平和誠信的原則。

本公司將於適當時候就銷售及分銷本集團的鹽酸溴己新注射液發表進一步公告。

恢復交易

應本公司要求，本公司股份自二零二四年八月十四日（星期三）上午九時三十分起於聯交所停

牌，以待發佈本公告。本公司已向聯交所申請自二零二四年八月十五日（星期四）上午九時起

恢復本公司股份於聯交所買賣。

股東及有意投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

 承董事局命

 執行董事兼公司秘書
 周興揚

香港，二零二四年八月十四日

於本公告日期，董事局成員包括執行董事曲繼廣先生、蘇學軍先生、孟國先生及周興揚先生，
非執行董事劉文軍先生，以及獨立非執行董事王亦兵先生、周國偉先生及姜廣策先生。